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Technology | 25W-12.24010-LV_102514
Lehrperson: Dr. rer. nat. Jan Niklas Pennekamp
Lehrveranstaltungstyp: Seminar
Erfasste Fragebögen: 19

GlobalwerteGlobalwerte

Globalindikator mw=1,5
s=0,7

1 2 3 4 5

Die abgebildeten Globalwerte/Indikatoren (z.B. Konzept der Lehrveranstaltung, Vermittlung und Verhalten) berechnen sich aus den eingegangenen Antworten zu den Skalafragen (trifft zu … trifft nicht
zu) in dem jeweiligen Fragenblock.

Zur Berechnung werden die einzelnen Abstimmungsergebnisse der Skalafragen verwendet und nicht die bereits berechneten Mittelwerte der Einzelfragen. Fragen, welche die erforderliche
Mindestrückläuferzahl nicht erreichen, gehen nicht in die Indikatorberechnung ein.

Die Fragen „Ich bewerte das Konzept (...) mit ...“ und „Ich gebe der Dozentin/dem Dozenten die Gesamtnote ...“ nehmen keinen Einfluss auf diese Indikatoren.

Konzept des Seminars / Seminar Concept mw=1,5
s=0,7

1 2 3 4 5

Betreuung bei Vortrag und Ausarbeitung /
Supervision during Lecture and Elaboration

mw=1,5
s=0,7

1 2 3 4 5

Auswertungsteil der geschlossenen FragenAuswertungsteil der geschlossenen Fragen

Legende
Fragetext Rechter PolLinker Pol

n=Anzahl
mw=Mittelwert
md=Median
s=Std.-Abw.
E.=Enthaltung

25%

1

0%

2

50%

3

0%

4

25%

5

Relative Häufigkeiten der Antworten Std.-Abw. Mittelwert Median

Skala Histogramm

Konzept des Seminars / Seminar ConceptKonzept des Seminars / Seminar Concept

Die Lernziele des Seminars sind definiert. /
The learning goals of the seminar are defined.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,4
md=1
s=0,6

63,2%

1

31,6%

2

5,3%

3

0%

4

0%

5

Das Seminar hat eine klar erkennbare Struktur. /
The seminar is well structured.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,2
md=1
s=0,4

84,2%

1

15,8%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die ausgewählten Themen sind sinnvoll. /
The selected topics make sense.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,7
md=1
s=0,8

52,6%

1

26,3%

2

21,1%

3

0%

4

0%

5

Die Themenverteilung erfolgt fair. /
The topics are distributed among participants fairly.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,4
md=1
s=0,6

63,2%

1

31,6%

2

5,3%

3

0%

4

0%

5

Die formalen Anforderungen sind klar formuliert. /
The formal requirements are clearly formulated.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,5
md=1
s=0,8

68,4%

1

21,1%

2

5,3%

3

5,3%

4

0%

5
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Ich habe die nötigen Grundkenntnisse. /
I have the required basic knowledge.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,7
md=2
s=0,8

42,1%

1

47,4%

2

5,3%

3

5,3%

4

0%

5

Ich bewerte das Konzept des Seminars mit ... /
I would evaluate the seminar concept as ...

n=19
mw=1,5
s=0,5

sehr gut / very good 52,6%

gut / good 47,4%

befriedigend / satisfactory 0%

ausreichend / sufficient 0%

mangelhaft / poor 0%

Betreuung bei Vortrag und Ausarbeitung / Supervision during Lecture and ElaborationBetreuung bei Vortrag und Ausarbeitung / Supervision during Lecture and Elaboration

... ist gut erreichbar. /

... is available.
trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,4
md=1
s=0,6

63,2%

1

31,6%

2

5,3%

3

0%

4

0%

5

... gibt hilfreiche Rückmeldungen. /

... gives helpful feedback.
trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,4
md=1
s=0,7

68,4%

1

21,1%

2

10,5%

3

0%

4

0%

5

... geht auf Verständnisfragen ein. /

... is willing to answer questions.
trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=18
mw=1,4
md=1
s=0,8
E.=1

66,7%

1

27,8%

2

0%

3

5,6%

4

0%

5

... schafft es, mich für die Lehrinhalte zu begeistern. /

... engages my interest in the topic.
trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=18
mw=1,7
md=2
s=0,7
E.=1

44,4%

1

44,4%

2

11,1%

3

0%

4

0%

5

... gibt die Möglichkeit, eigene Ideen einzubringen. /
 ... gives me the chance to implement my own ideas.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,3
md=1
s=0,6

73,7%

1

21,1%

2

5,3%

3

0%

4

0%

5

Ich gebe der Lehrperson die Gesamtnote ... /
I would evaluate the supervisor as ...

n=19
mw=1,3
s=0,6

sehr gut / very good 78,9%

gut / good 15,8%

befriedigend / satisfactory 5,3%

ausreichend / sufficient 0%

mangelhaft / poor 0%

Präsentation und Diskussion / Presentation and DiscussionPräsentation und Diskussion / Presentation and Discussion

Für die studentische Präsentation stehen geeignete
Medien zur Verfügung. / Suitable media is available for
student presentation.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=18
mw=1,4
md=1
s=0,7
E.=1

66,7%

1

22,2%

2

11,1%

3

0%

4

0%

5
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Die Diskussionen werden angemessen moderiert. /
The discussions are moderated appropriately.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,3
md=1
s=0,5

73,7%

1

26,3%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Vortragsdauer für die studentische Präsentation ist ... /
The time for student presentation is ...

n=19zu kurz / too short 5,3%

angemessen / appropriate 89,5%

zu lang / too long 5,3%

Die Zeit für Diskussionen ist ... /
The time for discussions is ...

n=19zu kurz / too short 0%

angemessen / appropriate 94,7%

zu lang / too long 5,3%

Organisation und Durchführung / Organization and ImplementationOrganisation und Durchführung / Organization and Implementation

Die zur Verfügung gestellten Materialien sind hilfreich. / 
The materials provided are helpful.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=17
mw=2,1
md=2
s=0,9
E.=1

23,5%

1

47,1%

2

23,5%

3

5,9%

4

0%

5

Die im Seminar eingesetzten Medien tragen zum
Verständnis der Lerninhalte bei. / The Media used in the
seminar contribute to students’ understanding.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=14
mw=1,7
md=1,5
s=0,9
E.=4

50%

1

35,7%

2

7,1%

3

7,1%

4

0%

5

Persönliches Fazit / Personal SummaryPersönliches Fazit / Personal Summary

... meine Präsentationsfähigkeiten verbessert. /

... improved my presentation skills.
trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=2,3
md=2
s=0,9

10,5%

1

57,9%

2

26,3%

3

0%

4

5,3%

5

... meine Fähigkeiten im wissenschaftlichen Arbeiten
ausgebaut. /
... learned to conduct research independently.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,8
md=2
s=1

42,1%

1

42,1%

2

10,5%

3

0%

4

5,3%

5

... fachlich-inhaltlich viel gelernt. /

... learned a lot about the discipline.
trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,8
md=2
s=0,7

31,6%

1

52,6%

2

15,8%

3

0%

4

0%

5

Digitale Lernangebote / Digital Learning OpportunitiesDigitale Lernangebote / Digital Learning Opportunities

Die digitalen Lernangebote und die Lehrveranstaltung
sind gut aufeinander abgestimmt. / The digital learning
opportunities and the course are well coordinated.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=10
mw=1,9
md=2
s=0,7
E.=9

30%

1

50%

2

20%

3

0%

4

0%

5

Der Lernerfolg konnte aufgrund des digitalen
Lernangebots gesteigert werden. / The learning success
increased because of the digital learning opportunities.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=9
mw=2,2
md=2
s=1
E.=9

22,2%

1

44,4%

2

22,2%

3

11,1%

4

0%

5
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Allgemein / General InformationAllgemein / General Information

Geschlecht / Gender
n=19weiblich / female 5,3%

männlich / male 89,5%

divers / diverse 0%

k.A. / N/A 5,3%

Nationalität / Nationality
n=19deutsch / German (D) 100%

EU (ohne D / excl. D) 0%

Non-EU 0%

Derzeitiger Studiengang / Course Degree
n=19Bachelor 63,2%

Master 36,8%

sonstiger / other 0%

Fachsemester / Core Semester
n=191-2 15,8%

3-4 10,5%

5-6 68,4%

7-8 0%

> 8 5,3%

Wie viel Zeit verwenden Sie derzeit pro Woche für die Vor- und Nachbereitung dieser Veranstaltung? /
How much time do you currently spend on this course including preparation and follow-up work?

n=180%

1-3 Std. / 1-3 hrs. 5,6%

3-5 Std. / 3-5 hrs. 16,7%

5-7 Std. / 5-7 hrs. 22,2%

7-9 Std. / 7-9 hrs. 50%

> 9 Std. / > 9 hrs. 5,6%

Die Veranstaltung interessiert mich. / The course is
interesting.

trifft überhaupt nicht
zu / strongly disagree

trifft vollkommen zu /
strongly agree

n=19
mw=1,5
md=1
s=0,6

52,6%

1

42,1%

2

5,3%

3

0%

4

0%

5


